
Protiplísňový biologický přípravek BIO REPEL je originální kompozice mikroorganismu Chytrá houby – 

Pythium oligandrum , která potlačuje nežádoucí plísně na zdech obytných objektů. Po jejich eliminaci 

z ošetřeného zdiva vymizí. Aktivní mikroflóra nekontaminuje vzduch, nenapadá rostliny, zvířata ani 

lidi. Jedná se o mezidruhový parazitizmus. 

 

Použití biologického přípravku proti plísním na zdech. 

 

1.  Ustřihneme naznačený roh sáčku A a dolijeme vlažnou pitnou vodou. Protřepeme a necháme 

obsah pět minut aktivovat. Aktivovaný přípravek dále ředíme do 10 - 20 litrů vody. 

2.  Malířským válečkem nebo štětcem omyjeme připraveným roztokem postižené místo (tmavé 

skvrny plísně na zdi) a pak roztok vylijeme. 

3.  Pokračujeme po zaschnutí zdiva u mokrých zdí po zavadnutí. 

4.  Ustřihneme naznačený roh sáčku B a dolijeme vlažnou pitnou vodou. Protřepeme a necháme 

obsah pět minut aktivovat. Biologický přípravek dále ředíme do cca 1,5 litru vlažné vody. 

5.  Pomocí malířského válečku nebo štětce naneseme na napadené zdivo s minimálním překrytím cca 

5 cm ředěnou suspenzi (1,5 litru). 

6.  Ošetřené místo můžeme po zaschnutí překrýt malířskou barvou. 

 

Přípravek BIO REPEL je možné použít i do malířské barvy. 

1.  Ustřihneme naznačený roh sáčku B a dolijeme vlažnou pitnou vodou. Protřepeme a necháme 

obsah pět minut aktivovat.  

2.  Vzniklou suspenzi vmícháme do malířské barvy (sáček B do 5 kg barvy). 

3.  Malujeme běžným způsobem. 

 

Upozornění: nejméně 14 dní před aplikací biologického přípravku a alespoň 14 dní po aplikaci 

nepoužíváme žádné jiné přípravky na ošetřování zdí proti plísním.  Výrobek skladovat v suchu při 

pokojové teplotě 15-25 stupňů C a relativní vlhkosti 40%. 

Upozornění: Před použitím čtěte přiložené pokyny. Nepolykejte. Uschovávejte mimo dosah dětí. 

Ingredience (Ingredients): Silicia, Panicum miliaceum, Chromista-(Stramenopila) 

Vzhledem k biologické podstatě přípravku výrobce nezaručuje systémový účinek na netypické, 

nepřirozeně vyselektované, nebo geneticky modifikované druhy nežádoucích plísní na zdech. 

 

Výrobce/Výrobca:  

BIOPREPARÁTY spol. s r.o. 

Únětice 150, 252 62 Horoměřice 



e-mail: biopreparaty@biopreparaty.eu 


